
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

379,904.43799,749.19152,051.80647,697.39INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 799,749.19152,051.80647,697.39 379,904.43IMPUESTOS MUNICIPALES

415,510.64152,051.80263,458.84 46,375.38Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
157,809.890.00 21,097.54Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 157,809.89

41,737.890.00 11,195.2441,737.8911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,644.850.00 722.504,644.8511.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

18,750.330.00 0.0018,750.3311.7.1.02.05.00 Abarrotarías
19,007.330.00 529.7019,007.3311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
9,751.930.00 0.009,751.9311.7.1.02.07.00 Depósitos
8,826.400.00 0.008,826.4011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,511.090.00 0.001,511.0911.7.1.02.09.00 Farmacias

11,931.320.00 0.0011,931.3211.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
8,270.500.00 1,247.468,270.5011.7.1.02.12.00 Ferreterías
8,731.720.00 3,393.758,731.7211.7.1.02.13.00 Pulperías
5,447.730.00 969.935,447.7311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

800.000.00 863.16800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,200.000.00 620.391,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,713.280.00 759.221,713.2811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

11,300.000.00 0.0011,300.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
3,185.520.00 796.193,185.5211.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

243,400.75152,051.80 10,181.51Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 91,348.95

13,562.690.00 3,451.3413,562.6911.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,349.080.00 1,521.372,349.0811.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,059.320.00 0.004,059.3211.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,415.720.00 102.001,415.7211.7.1.03.10.00 Comedores
1,716.920.00 0.001,716.9211.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,615.810.00 0.001,615.8111.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

34,707.410.00 4,250.0034,707.4111.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

2,875.910.00 0.002,875.9111.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
9,137.610.00 0.009,137.6111.7.1.03.26.00 Hoteles
8,886.160.00 754.808,886.1611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,510.000.00 0.003,510.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,996.610.00 0.002,996.6111.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,415.710.00 102.001,415.7111.7.1.03.40.00 Restaurantes

152,051.80152,051.80 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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4,300.000.00 3,670.80Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,300.00

2,200.000.00 651.602,200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,100.000.00 3,019.202,100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

10,000.000.00 11,425.53Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,000.00

5,000.000.00 6,784.245,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 4,641.295,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

20,175.000.0020,175.00 2,989.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
6,175.000.00 535.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 6,175.00

6,175.000.00 535.506,175.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
13,000.000.00 1,549.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 13,000.00

13,000.000.00 1,549.1213,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 905.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500.000.00 905.27500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

64,719.390.0064,719.39 44,454.83Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
63,719.390.00 28,412.94Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 63,719.39

63,719.390.00 28,412.9463,719.3911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 16,041.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 16,041.891,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,270.080.007,270.08 900.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,270.080.00 900.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,270.08

3,002.880.00 0.003,002.8811.7.4.01.02.00 Arena
266.670.00 0.00266.6711.7.4.01.03.00 Grava

4,000.530.00 900.004,000.5311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
292,074.080.00292,074.08 285,184.33Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
292,074.080.00 285,184.33Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 292,074.08

292,074.080.00 285,184.33292,074.0811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
32,364.27319,843.930.00319,843.93INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 319,843.930.00319,843.93 32,364.27NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
319,843.930.00319,843.93 32,364.27Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
315,969.490.00 27,195.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 315,969.49

4,133.330.00 2,400.004,133.3312.5.99.02.01.00 Matrimonios
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

2,200.000.00 300.002,200.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

1,487.410.00 60.001,487.4112.5.99.02.20.00 Constancias
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,487.410.00 10.001,487.4112.5.99.02.21.00 Certificaciones
35,092.000.00 12,706.5035,092.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

150,000.000.00 4,259.03150,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
42,366.000.00 0.0042,366.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,000.000.00 2,400.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
16,386.670.00 4,010.0016,386.6712.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,500.000.00 750.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,066.670.00 300.001,066.6712.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,100.000.00 0.006,100.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

3,874.440.00 5,168.74Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,874.44

100.000.00 300.00100.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,574.440.00 4,868.743,574.4412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.006,000.000.006,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
6,000.000.006,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
6,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
6,692.7815,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 6,692.78INTERESES POR DEPOSITOS
15,000.000.0015,000.00 6,692.78Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

493,115.323,026,931.40778,561.452,248,369.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,026,931.40778,561.452,248,369.95 493,115.32TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,026,931.40778,561.452,248,369.95 493,115.32Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,026,931.40778,561.45 493,115.32Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,248,369.95

3,026,931.40778,561.45 493,115.322,248,369.9518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

122,748.0211,000.000.0011,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 11,000.000.0011,000.00 122,748.02VENTA DE INMUEBLES

11,000.000.0011,000.00 122,748.02Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
11,000.000.00 122,748.02Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 11,000.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,000.000.00 122,748.0211,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
3,214,320.1717,314,557.284,573,794.2312,740,763.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,314,557.284,573,794.2312,740,763.05 3,214,320.17TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,314,557.284,573,794.2312,740,763.05 3,214,320.17Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,152,611.284,411,848.23 2,794,320.17Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,740,763.05

17,152,611.284,411,848.23 2,794,320.1712,740,763.0522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

161,946.00161,946.00 420,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 420,000.000.0022.1.1.02.01.02 Subsidio Gobernación
61,946.0061,946.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia COVID 19

0.003,408,972.213,408,972.210.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,408,972.213,408,972.210.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,408,972.213,408,972.210.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
753,814.73753,814.73 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

753,814.73753,814.73 0.000.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes
2,655,157.482,655,157.48 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,153,570.312,153,570.31 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
501,587.17501,587.17 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia Subsidio Gobernación

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/06/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,249,144.9924,902,054.0115,988,674.32TOTAL: 8,913,379.69

Fecha Inicio: 01/06/2021
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